REQUERIMENTO Nº 94/2023

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando calçamento no trecho que se

inicia na PB 103 (entrada de Gamelas) até a Fazenda
do Promotor, deste município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando
calçamento no trecho que se inicia na PB 103 (entrada de Gamelas) até a
Fazenda do Promotor, deste município.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, pelo motivo de que durante todo ano
esse trecho ocorre modificações que dificultam o tráfego de automóveis e
motocicletas. Essa região sofre durante o período de estiagem com buracos que
se formam rapidamente e no período chuvoso ocorre formação de lama. Esse
setor necessita de melhorias em sua infraestrutura e a pavimentação é o que se
torna de grande valia para os moradores daquela região.

Portanto, a presente propositura tem o objetivo de garantir aos moradores
bananeirenses dignidade e direito essencial de mobilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 21 de Dezembro de

2023.

        Lucivânia Barbosa Oliveira da Silva
Vereadora MDB

		2023-12-21T07:56:47-0300